

Lausunto 8.9.2023  
Luopioisten Yrittäjät ry

## Pälkäneen elinvoimaohjelma 2030

Elinvoimaohjelmassa on kuvattu yrittäjien näkökulmasta keskeiset osa-alueet. Ohjelma on johdettu Pälkäneen kunnan kuntastrategiasta 2030 ja se mukailee strategian painopistekokonaisuuksia.

Yritysten kasvun ja syntyminen taustatekijät on tunnistettu ja eritelty kattavasti. Ohjelmassa on kuvattu yritysten ja työvoiman nykytila. Tavoitteita voisi avata tarkemmin esimerkiksi tavoiteltavan yrityskannan mukaan. Yritysten ja kunnan välinen vuoropuhelu on keskeinen elinkeinoelämän kehittämistä varten. Elinvoimalupauksen tavoitteiden edistäminen ja seuranta toimii hyvänä viitekehyksenä kunnan ja yritysten väliselle keskustelulle.

Yritystonttien riittävä määrä on toimiva lähtökohta elinkeinotoiminnan kehittämiseksi. Tämän lisäksi on tärkeää kiinnittää huomiota yritystonttien sijaintiin sekä logistiikan että asiakasvirran näkökulmista. Yritys- ja rahoituspalvelujen sekä työnantajapalvelujen osalta huomioidaan yrityksen koko elinkaari eli palvelut alkavan yrittäjän palveluista kasvuun ja kansainvälistymiseen sekä työntekijöiden palkkaamiseen.

Toimivat palvelukokonaisuudet ja -ketjut toimivat myös veto- ja pitovoimatekijöinä. Matkailu on nostettu esiin yhtenä painopistealueena. Matkailutoimialan tuotteistamisessa hyödynnetään lähi- ja kausipalveluita sekä ainutlaatuisia kyläverkostoa. Matkailuun panostamisen rinnalla on tärkeää huomioida, että myös muita toimialoja tuetaan tasapuolisesti. Yksinyrittäjien verkostoitumisen ja yhteistoiminnan tukeminen luovat uusia liiketoimintamahdollisuuksia.

Asukasluvun ja samalla yritysten työvoiman houkuttelun taustalla esiteltyjen harrastusmahdollisuuksien ja julkisen liikenteen kehittämisen rinnalla keskeisiä tekijöitä ovat myös monimuotoinen asuntokanta sekä lapsiperheiden tuki- ja perhepalvelut. Monipuolinen ja aktiivinen yhdistystoiminta tunnistetaan tärkeäksi voimavaraksi. Asuntotuotannon lisääminen riittävän isoilla vuokra-asunnoilla tukee yritysten syntyä ja kasvua mahdollistamalla työvoiman muuttamisen alueelle. Lapsiperheitä houkuttelevat sujuvat päivähoitomahdollisuudet sekä erilliset kotihoidontuen kuntalisät ja/tai nk. synnytysavustukset. Kaikkien palvelujen osalta keskiössä on asiakaslähtöisyys ja yhden luukun periaatteella palvellaan asiakkaita parhaalla mahdollisella tavalla.

Elinvoimaohjelman varsinaiset hyödyt yrityksille ilmenevät käytännön toimenpiteiden kautta. Aikataulutettu toimenpideohjelma ja mittarit auttavat tavoitteiden seurannassa ja toteutuksessa. Yritysten osallistaminen arvioinneissa ja jatkokehittämisessä tulee myös huomioida.